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Codigo

1105
1110

13
1322
1337
1384
1386

19
1906
1908
1970
1975

13
1384

16
1605
1655
1665
1670
1680
1685

19
1906
1908

CORRIENTE

Efectivo y equivalentes ol efective

Caja

Bancos y Corporacionas

Cuentos por Cobrar

BANCO INMOBILIARIO DE FLORIDABLANCA - BIF
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 30 DE ABRIL DE 2021
(Cifras expresadas en pesos)

ACTIVO

Administracion del Sistema de Seguridad Social

Transferencias por cobrar
Otras cuentas por cobrar
Detertoro Acumulado

Otros Activos

Avances para viaticos y Gastos de Viaje
Recursos Entregados en Administracion

Intangibles

Amortizacion Acumulada Intangibles

NO CORRIENTE

Cuentas por Cobrar
Otras cuentas por cobrar

Propiedades, planta y equipo

Temenos
Maquineria y equipo

Muebles, enseres y equipos de oficina

Equipos de comunicacién y computacion

Equipo de comedor,.cocina Daspensa

Depreciacién acumulada de propiedades, planta y equipo fcr)

Otros Activos

Avances y anticipos Entregados

Recursos Entregados en Administracion

TOTAL ACTIVO

7,214,629,340.02

————

6,611,513,444.50

— e

6,572,852,614.18
2.000.000.00
6.570.852614 18

37,831,040.04
517.72268

B7 208 130 16
-49,895. 812 80

829,790.28

829,790 28

603,115,885.52

£03,115,895.62
569,331,000 00

60,770.108.78
430.520 00
-119.340.614.65

|

7,214,629,340.02




BANCO INMOBILIARIO DE FLORIDABLANCA - BIF

- 1 ESTADO DE SITUAGION FINANCIERA
] 3EF il A 30 DE ABRIL DE 2021
| fltonmdablanta

(Cifras expresadas en pesos)

PASIVO 46,168,487.28
CORRIENTE 46,168,487.28
23 Obligaciones Financiera E
2313 Financlamiento Interno a Corto Plazo =
24 Cuentas por pagar 45,338,697.00
2401 Adquisicién de bienes y serviclos nacionales 31511800
2407 Recursas a Favor de Terceros 481877500
2424 Descuentos de nomina 17,788 400 00
2436 Retencién en la fuerte e impuesto de timbre 3.076.227 00
2440 Impuestos Contribuiones y Tasas por pagar -
2445 impuesto el Valor Agragado 3.091.647 00
2490 Ofras Cuentas por Pagar 16,248.530 00
—e e
25 Beneficios a los empleado: -
2511 Beneficios a los empleados a corto plazo -
27 Paslvos Estimados &
2715 Provisidn para Pr jones Social =
29 OTROS PASIVOS £20,790.28
2902 Recursos Recibidos en Administracion 829,790 28
2910 Ingresos Recibidos por Anticipado -
NO CORRIENTE -
29 OTROS PASIVOS =
2902 Recursos Recibidos en Admirsstracion -
2910 Ingresos Recibidos por Anticipado =
TOTAL PASIVO T 46,166,487.28_
]
PATRIMONIO
31 Patrimonio de las entidades de gabierno 7.168,460,652.74
3105 Capital fiscal 7.506,470.733 20
3109 Resultados def fercicic Anteriores -1.043 583679 84
3110 Resultado del Ejercicio 705.573.799.38
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 7,214,629,340.02

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS -

81 Activos contingentes 9533194100
82 Duedoras Fiscales -
83 Deudoras de Control -
89 Deudoras por Contra (cr) -95 331,941 00

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS -

91 Pasivos contingentes -1,989 408 034 00
$2 Acreedoras Fiscales
93 Acreedoras de ¢ -

99 Acreedoras (db) 1,889 408 034 00

(v oy
ONZALEZ GARCIA CAROLINA ORTiZ Rro.g ‘U\
| Profesional Universltario - Contadora

T.P.260006-T




ESTADO DEL RESULTADO
PERIODO DEL 01 DE ENERO A 30 DE ABRIL DE 2021
(Cifras expresadas en pesos)

T % F BANCO INMOBILIARIO DE FLORIDABLANCA
‘l ¥ flonidablanca

Caodigo Concepto Actual
INGRESOS OPERACIONALES 1,312,777,757.00
41 INGRESOS FISCALES 44,889,392.00
4105 Impuestos 2
4110 Contribuciones, tasas € ingresos no tributarios 44 889,392.00

43 VENTA DE SERVICIOS =

4390 OTROS SERVICIOS -
4395 Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (DB) -

44 TRANSFERENCIAS 1,267,888,365.00
4408 Sistema general de participaciones -
4428 Otras transferencias 1,267,888 ,365.00

GASTOS OPERACIONALES 620,864,529.50

51 DE ADMINISTRACION Y OPERACION 589,772,747.50
5101 Sueldos y salarios 338.815.439.00
5102 Contrubuciones imputadas -
5103 Contribuciones efectivas 67,997,256.00
5104 Aportes sobre la nomina 13,213,600.00
5107 Prestaciones sociales 52.536.446.00
5108 Gastos de personal diversos 16,438,578.00
5111 Generales 98,337,608.00
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 2,433.820.50

53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES -
5360 Depreciacion Propiedad Pianta y Equipo -

55 GASTO PUBLICO SOCIAL 31,091,782.00

5504 Vivienda -
5550 Subsidios Asignados 31,091,782.00




A % ﬁ F BANCO INMOBILIARIO DE FLORIDABLANCA
i ; femmbe ESTADO DEL RESULTADO
PERIODO DEL 01 DE ENERO A 30 DE ABRIL DE 2021
(Cifras expresadas en pesos)

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 691,913,227.50
48 OTROS INGRESOS 14,727,386.88
4802 Financieros 14.727.315.88
4805 Financieros 7
4808 Otros Ingresos Ordinarios 71.00
58 OTROS GASTOS 1,066,815.00
5804 Financieros =
5890 Gastos Diversos 1,066,815.00
EXCEDENTES (DEFICIT) 705,573,799.38

PARTICIPACION DE INTERES MINORITARIO EN LOS RESULTADOS

EXCEDENTE O (DEFICIT) DEL EJERCICIO "705,573,799.38

, , ladna 6lq @)
ZALEZ GARCIA CAROLINA ORTIZ RIOS

Profesional Universitario - Contadora
T.P.260006-T
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